1.1 und 1.4 im Einvern-
ehmen
sowie der vereinbarten Leistungen gemäß Punkt 4.2 leistet die Gemeinde zu den Errichtu-
ngskosten der Eisenbahnkreuzungen gem. Pkt. 1.2 und 1.5 sowie zu den Ersatzmaßn-
ahmen gemäß Punkt 1.3 einen einmaligen Kostenbeitrag in der Höhe von € 1.066.000,00
(in Worten: Euro eine Million sechsundsechzigtausend /00)

Die Kosten für die Erhaltung und Inbetriebhaltung der Eisenbahnkreuzungen (.\Beilage
16) gemäß Punkt 5 b) übernehmen die ÖBB Infra aufgrund der Anrechnung der entfalle-
nen Errichtungs- und Erhaltungskosten gem. Pkt. 1.1 und 1.4 sowie der vereinbarten Leis-

[...]

Die Gesamtkosten verstehen sich als Planwerte auf Grund des derzeitigen Kenntnissta-
ndes mit Preisbasis 01.01.2023, die keine Valorisierung und keine Bestellerrisiken beinhal-
ten.

Die Verrechnung des Kostenbeitrages der Gemeinde für die Errichtungen gem. Pkt. 5. a)
erfolgen als einmaliger Pauschalbetrag in der Höhe von € 1.066.000,00 (in Worten: Euro
eine Million sechsundsechzigtausend /00)

Die Errichtung der gegenständlichen Anlage ist im öffentlichen Interesse gelegen, daher
gilt der Beitrag der Gemeinde steuerrechtlich als nicht umsatzsteuerbarer Zuschuss im Si-
nne des Erlasses des Bundesministeriums für Finanzen vom 16.06.1994.